DEMONSTRACOES CONTABEIS

C.Vale - Cooperativa Agroindustrial
CNP)/MF 77.863.223/0001-07

PRODUTOS AGRICOLAS
Vendas Brutas
Receitas Operacionais
(-) Deducdes/Abatimentos/Impostos
(-) Despesas Operacionais
(-) Custo das Vendas
Resultado Liquido
PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS
Vendas Brutas
Receitas Operacionais
(-) Deducdes/Abatimentos/Impostos
(-) Despesas Operacionais
(-) Custo das Vendas
Resultado Liquido
BENS DE FORNECIMENTO
Vendas Brutas
Receitas Operacionais
(-) Deducdes/Abatimentos/Impostos
(-) Despesas Operacionais
(-) Custo das Vendas
Resultado Liquido
PRODUTOS PECUARIOS
Vendas Brutas
Receitas Operacionais
(-) Deducdes/Abatimentos/Impostos
(-) Despesas Operacionais
(-) Custo das Vendas
Resultado Liquido
PRESTACAO DE SERVICOS
Vendas Brutas
Receitas Operacionais
(-) Deducdes/Abatimentos/Impostos
(-) Despesas Operacionais
(-) Custo das Vendas
Resultado Liquido

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

(-) DESTINACOES LEGAIS E ESTATUTARIAS

DEMONSTRACAO DAS SOBRAS

FATES/RATES - Operacdes com nao Associados

FATES/RATES - 10% Operacbes com Associados

Reserva Legal - 30% Operacoes com Associados

Reserva de Desenvolvimento - 30% Operacdes com Associados

SOBRAS A DISPOSICAO DA AGO
JUROS SOBRE O CAPITAL SOCIAL

VALOR A SER DISTRIBUIDO PARA 0S ASSOCIADOS

As notas explicativas sdo parte integrante das Demonstracdes Coptabejs.

Walj rei Dal'Boit

Adolfo he Vilalba
040/003.938-98
Controller

Exercicio encerrado em 31/12/2017
(valores em RS 1,00).
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109.353.832,52
74.555.590,89
513.258.497,77
1.268.029.963,51
31.374.849,63

2.105.218.679,07
84.713.572,32
73.732.512,04
580.990.562,61
1.510.903.896,06
24.305.280,68

185.023.356,14
8.945.391,98
350.374,87
24.243.887,55
166.807.951,71
2.566.533,99

13.953.204,22
3.441.387,35
1.309.026,69
12.898.592,69
2.199.599,29
987.372,90

75.123.365,17
54.888.910,98
7.675.184,56
6.744.818,06
20.234.454,18
20.234.454,18

20.234.454,19
5.070.922,77
25.305.376,96

Palotina, 31 de Dezembro de 2017
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